Der Vorsitzende des Jugendhilfeausschusses Neumünster, den 18. März 2017

An die Mitglieder des Jugendhilfeausschusses

## Einladung

Zur öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Jugendhilfeausschusses lade ich ein zum

28. März 2017 um 18:00 Uhr

Gartenstadtschule
- Pausenhalle –
Nachtredder 69
24537 Neumünster.

## <u>Tagesordnung</u>

## Öffentliche Sitzung:

-	<del></del>
1.	Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
2.	Beschlussfassung über die unter Ausschluss der Öffentlichkeit zu beratenden Tagesordnungspunkte
3.	Genehmigung der Tagesordnung der öffentlichen Sitzung am 28.03.2017
4.	Kurze Vorstellungen der Gartenstadtschule und der KiTa Gartenstadt
5.	Niederschrift über die öffentliche Sitzung vom 09.02.2017
6.	Information über die am 09.02.2017 unter Ausschluss der Öffentlichkeit gefassten Beschlüsse
7.	Einwohnerfragestunde
8.	Anträge und Anfragen
8.1.	Antrag der BfB Rathausfraktion vom 28.02.2017 auf jährliche Berichtsvorlage der für den Jugendhilfe-Bereich von der Stadt Neumünster finanzielle Zuwendung erhaltenden Träger Vorlage: 0348/2013/An
8.2.	Antrag der SPD-Ratsfraktion betr.:  Grundschule und KiTa Gartenstadt Vorlage: 0346/2013/An
8.3.	Antrag der SPD-Rathausfraktion vom 12.03.2017 - Schulkindbetreuung Gadeland Vorlage: 0352/2013/An
9.	Sozialbericht 2017 Vorlage: 0437/2013/MV
10.	Fortschreibung der Zuständigkeitsordnung Vorlage: 0912/2013/DS
11.	Neufassung der Nutzungs- und Kostenbeitragssatzung für die Kindertagesstätten und die geförderte Kindertagespflege der Stadt Neumünster Vorlage: 0926/2013/DS
12.	Bundesprogramm "KitaPlus" des Bundesministeriums für Familie, Senioren, Frauen und Jugend (BMFSFJ) Vorlage: 0930/2013/DS
13.	Bildungsmonitoring als Instrument zum Ausbau der Datenerfassung und Datenauswertung über die Bildungslandschaft Neumünsters Vorlage: 0931/2013/DS
	Vorlage: 0926/2013/DS  Bundesprogramm "KitaPlus" des Bundesministeriums für Familie, Senioren, Frauen und Jugend (BMFSFJ) Vorlage: 0930/2013/DS  Bildungsmonitoring als Instrument zum Ausbau der Datenerfassung und Datenauswertung über die Bildungslandschaft Neumünsters

14.	Mitteilungen

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden bei entsprechender Beschlussfassung voraussichtlich unter Ausschluss der Öffentlichkeit beraten:

15.	Niederschrift über die am 09.02.2017 unter Ausschluss der Öffentlichkeit
	beratenen Tagesordnungspunkte

f. d. Richtigkeit

gez. Thorsten Klimm Vorsitzender

(Gudrun Folchert)